

Sprawozdanie Z działalności GKRPA i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki za rok 2002

W roku 2002 Gminna Komisja odbyła 7 posiedzeń. Przeprowadziła 10 rozmów motywacyjnych z osobami nadużywającymi alkohol i członkami ich rodzin. Skierowała 6 wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku przymusowego leczenia odwykowego. Zorganizowała konkurs wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych na wykonanie prac z zakresu „Jakie przestępstwa najczęściej popełniane są pod wpływem alkoholu i narkotyków”. Ogółem wpłynęły 52 prace. Nagrodzono 18 prac ze szkół podstawowych i 4 prace z gimnazjów. Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe (przybory szkolne wartości 20 zł.).

W miesiącu czerwcu 2002 r. członkowie Komisji przeprowadzili kontrole w 10 punktach sprzedaży napojów alkoholowych. W związku z tym, iż sprzedawcy alkoholu nie przestrzegają Ustawy O Wychowaniu W Trzeźwości, wystosowano list do wszystkich podmiotów posiadających aktualne zezwolenia na sprzedaż alkoholu, z prośbą o nie sprzedawanie alkoholu nieletnim.

Zaopiniowała pozytywnie prośbę grupy „Płomień” o udzielenie dotacji na zorganizowanie imprezy bezalkoholowej, wyraziła zgodę na dofinansowanie wycieczek szkolnych.

W miesiącu październiku 2002 r. w Gimnazjum w Krasocinie, Bukowie, i Olesznie pokazano program dotyczący profilaktyki uzależnień pt. „Złudzeniom nie, iluzji- tak” zrealizowany przez Agencję Artystyczną „Jacek i Agatka” z Łodzi. Dzięki prowadzonym podczas spektaklu sztuczkom dzieci wyciągały wnioski co dobre a co złe.

W miesiącu grudniu 2002 r. zorganizowano wycieczkę do Hali Widowiskowo Sportowej w Kielcach dla 52 uczniów ze szkół podstawowych na przedstawienie „Kuba i jego przyjaciele” realizowane przez TV POLSAT. Z funduszy na przeciwdziałanie alkoholizmowi w 2002 r. finansowane były kluby środowiskowe w Bukowie, Olesznie i Brygidowie oraz pracownia komputerowa dla dzieci w szkole w Ostrowie i zajęcia sportowe w salach gimnastycznych w Olesznie, Mieczynie i Krasocinie.

J. Głowacka